
`°

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

ВОЛГО-КАМСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
г. Самара

40афина_в085.. № 0
«Об утверждении зон ответственности государственных инспекторов отдела

государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по

Самарской области Волго-Камского территориального управления Федерального агентства

по рыболовству»

В целях совершенствования организации использования сил и средств, при

осуществлении—контрольно-надзорной—деятельности—должностными—лицами—отдела

государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Самарской
области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить зоны ответственности (далее — Участки) государственных инспекторов
отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических

ресурсов по Самарской области Волго-Камского территориального управления
Федерального агентства по рыболовству (далее - Отдел) на Саратовском и

Куйбышевском—водохранилищах, а также иных—водных—объектах

рыбохозяйственного значения, расположенных в границах Самарской области,
согласно Приложению №1.

2. Закрепить за Участками инспекторский состав Отдела, который несёт

ответственность за проведение мероприятий по государственному контролю,
надзору в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, в

соответствии с Приложением №2 к настоящему Приказу.
3. Начальнику Отдела Шмалько В.Ю., разработать и самостоятельно утвердить

картографическую план-схему участков в соответствии с п.п. 1 и 2 настоящего
приказа.

4. Утвердить Карту участка государственного инспектора Отдела в соответствии с

Приложением №3.
Э. Должностным лицам, закреплённым за участками, заполнить Карту участка в

течении 30 календарных дней с момента ознакомления с настоящим приказом.
6. Начальнику административного отдела  Волго-Камского территориального

управления Федерального агентства по рыболовству (далее — Управление)
Дригиной О.А. довести настоящий приказ до всех заинтересованных лиц и



обеспечить опубликование Приложений № 1, № 2 настоящего приказа на
официальном сайте Управления.

7. Признать утратившим силу приказ Управления от 30.03.2023 г. № 142.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Управления Забурдаева А.М.

Руководитель В.В. Ткачев



Приложение №1 к приказу
Волго-Камского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству
от «о»М № 7Зоны ответственности государственных инспекторов

№ Участка `Территория муниципального образования (района, города), в границах.
‚которого расположены водные объекты рыбохозяйственного значения, на
‚которых будут осуществляться контрольно - надзорные мероприятия,
‚направленные на сохранение водных биологических ресурсов и среды их.

| обитания. Наименование водного объекта рыбохозяйственного значения, с)
| указанием границ.

1 'Водные объекты рыбохозяйственного значения находящиеся в границах:
Ладнов Н.И. муниципальных образований Алексеевского, Борского, Богатовского,

`Кинельского, Кинель-Черкасского, Нефтегорского, Похвистневского районов
`Самарской области.
Река Самара и иные водные объекты Волжского района Самарской области,
‚от Кировского мостового перехода вверх по течению до границы с:
| Оренбургской областью, включая Черновское водохранилище.

2 Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах г.о.
Долгов Д.В.—Чапаевска, Большеглушицкого, Болышечерниговского, Красноармейского,

‚Пестравского районов, а также Волжский район в границах от п. Дубовый
`Умет до п. Подъем-Михайловка Самарской области. |

‘Река Волга (Саратовское водохранилище) в границах от г. Чапаевска до с/з
| «Маяк» г.о. Новокуйбышевск.
\р. Гнилой ручей от с/з «Маяк» г.о. Новокуйбышевск до оз. Запорное
‚Безенчукского района.

3 Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах
Железняков О.Г. ‚Безенчукского, Ставропольского, Сызранского, Приволжского районов.

|

Самарской области.
:

‚Река Волга (Саратовское водохранилище) в границах Безенчукского района:
‚Самарской области включая Гнилой ручей от оз. Запорное, вниз по течению
‘до ж/д моста г.о. Октябрьск.

4 Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах,
Ларин В.А. ‘муниципального образования г.о. Новокуйбышевска, включая р. Сухая

‚Самарка, р. Кривуша, оз. Сомовье.
‚Река Волга (Саратовское водохранилище) в границах от о. Поджабный до с.
'Винновка Ставропольского района Самарской области.

5 Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах!
Рябов С.В. ‚муниципальных образований г.о. Самарыи Волжского района.

\Река Волга от оз. Грязное Кировского района г.о. Самара до с. Винновка
| Ставропольского района Самарской области.

6 '`Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах
Алексеев И.Г. муниципальных образований Елховского, Исаклинского, Камышлинского,

Клявлинского, Кошкинского, Сергиевского, Челно-Вершинского,
Шенталинского, Красноярского районов Самарской области.

'Река Сок от ж/д моста (53.4232498, 50.180511) Красноярского района
Самарской области до границыс Оренбургской областью.

7 Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах
| Шляндин П.А. муниципальных образований г.о. Самарыи Волжского района.

‚ Река Самара от Алексеевского моста до устья р. Волга.



8

Шумилин А.А.
Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах
муниципальных образований Красноярского, Волжского, Ставропольского
районов Самарской области и Красноглинского, Кировского районов г.о.
Самара.
Река Сок от устья до с. Красный Яр.
Река Волга от оз. Грязное до о. Середыш.

9
Горячев В.В.

Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах!
‚муниципальных образований Хворостянского и Приволжского района.
\Река Волга в границах с. Нижнее Печерское Приволжского района вниз по’
‘течению до границыс Саратовской областью.
р. Чаграот устья в границах Самарской области.

10
Журкин Я.В.

'Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах
муниципальных образований г.о. Сызрань, г.о. Октябрьск, Сызранского и’
 Шигонского районов.
'Река Волга от нефтепровода «Дружба» вниз по течению до границы
`Саратовской области.

11,12
Лукьянов Д.А.
Федотов И.А.

'Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах.
муниципальных образований г.о. Тольятти, Ставропольского, Сызранского и.
\Шигонского районов.
'Река Волга (Куйбышевское водохранилище) от плотины Жигулевской ГЭС.
(верхний бьеф) вверх по течению до границы Ульяновской области.
`Река Уса (Усинский залив) от п. Междуреченск (р. Уса (Усинский залив) вниз.
‘по течению до воздушного перехода высоковольтной линии в районе п.)

‹ Березовка.
13

Пестряков В.А.
Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах,
‚муниципальных образований г.о. Жигулевск и Ставропольского района. |

‚Саратовское водохранилище река Волга вниз от запретной для рыболовства
2-х километровой зоны Жигулевской ГЭС, по левому и правому берегам дос.
| Ширяево включая о. Солнечный.
р. Волга (Саратовское водохранилище) по правому берегу от п. Лбище.
| Ставропольского района до границы Сызранского района Самарской области.

14
Баловнев И.К.

'Водные объекты рыбохозяйственного значения, находящиеся в границах
‚городского округа Самара.

15
Завалко В.В.

‚Река Уса от п. Междуреченск вверх по течению до границыс Ульяносвкой || областью.



Учетная карта государственного инспектора
-(ФИО)

Рыболовные участки

Приложение №3 к приказу Волго-
Камского территориального управления
фелерального агентства по рыболовству

от О»оч

| Рыбодобывающая|‚

—
организация

Рыболовный участок
и его границы

Ответственный за |

вылов |

Телефон Месторасположение |

рыболовецкого стана

Внештатные инспектора
Ответственный госинспектор Закрепленный внештатный инспектор телефон \

Муниципальные районы
| Наименование | Главы администрации Телефоны

Районы
Контакты специалистов Департамента охоты и рыболовства по Самарской области

Ответственный
специалист

|

|

|

телефон

Руководители участковых инспекторов | ФИО, должность, звание
раойна

Участковые уполномоченные по Самарской области
Телефон

Административная комиссия
Муниципальный район Председатель административной комиссии, телефон

|

Наименование пользователя,
№договора

Рыбоводные участки (аквакультура)
Границы рыбоводного участка Дата проведения контрольно-

надзорного мероприятия по
соблюдению условий договора |

МТО

Наименование транспортного средства
Инвентарный номер, г/н Состояние

(рабочее/не рабочее)



Приложение №2 к приказу
Волго-Камского территориального управления

Федерального. агентства ло рыболовству
от « » ТОДЛИЕ г. №7.

№
Закрепленного

участка

ФИО, телефон инспектора ответственного за соблюдением
законодательства РФ в области сохранения водных биологических

ресурсов и средыих обитания на водных объектах расположенных в
границах участка

1 Ладнов Н.И.- 8 927 206 19 70

2 Долгов Д.В. - 8 927 602 65 82

3 Железняков О.Г. - 8 927 600 46 82

4 Ларин В.А. - 8 927 774 25 55

5 Рябов С.В.- 8 927 005 92 20

6 Алексеев И.Г. - 8 927 265 14 92

7 Шляндин П.А.- 8 927 744 77 87

8 Шумилин А.А. — 8 937 172 67 78

9 Горячев В.В. - 8 927 910 76 69

10 Журкин Я.В.- 8 937 210 79 97

11 Лукьянов Д.А. — 8 929 714 26 17

12 Федотов И.И.- 8 960-845-46-86

13 Пестряков В.А.- 8 987 946 99 22

14 Баловнев И.К.- 8 927 688 41 28

15 Завалко В.В. - 8 927 269 86 47


